РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАЛДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Дата  26.08.2015 г.  № 66

г. Талдом Московская область

О принятии в муниципальную собственность

оборудования, предназначенного

для дистанционного образования

детей-инвалидов

В соответствии с письмом Министерства образования Московской области №13707/18и от 10.11.2014 года, руководствуясь п.7 ч.3 ст.50 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», ст.27 Устава Талдомского муниципального района Московской области, Совет депутатов Талдомского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Принять из государственной собственности Московской области в муниципальную собственность Талдомского муниципального района оборудование, предназначенное для дистанционного образования детей-инвалидов, согласно приложению №1 (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Талдомского муниципального района Р.В. Орлова.

Председатель Совета депутатов

Талдомского муниципального района                                                                             Р.В. Орлов

Глава Талдомского муниципального района

          В.Ю. Юдин

Приложение №1

к решению Совета депутатов
Талдомского муниципального района
                                                                                                                                                                                                                           от  26.08.2015  г.   № 66
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, передаваемого из собственности Московской области в муниципальную собственность Талдомского района

 Московской области

	Полное наименование

организации
	Адрес места нахождения

организации,

ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения

 имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер имущества)

	1
	2
	3
	4
	5

	Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования Московской области «Академия социального управления»
	129344, г.Москва,

ул. Енисейская,

д. 3, корп. 3

ИНН 5078003278

	141900

Россия, Московская область, г.Талдом, ул.Орлова, д.5

	Комплект измерительных средств:

Приставка токовая 0-14 pH; pH Электродом Fourier;

Датчик освещенности Fourier

Systems Inc-DT009-4;

Датчик для измерения влажности Fourier Systems Inc:

DTO14

Датчик для измерения расстояния Fourier Systems Inc:

DT020-1

Датчик для измерения давления газов Fourier Systems Inc:

DT015-1

	 1013600707

1013600708

	Комплект интерактивных средств тип 1;

Программное обеспечение для проведения самостоятельных

практических занятий:

интерактивного моделирования, исследования и анализа широкого круга задач при изучении геометрии, стереометрии, алгебры, тригонометрии, математического анализа, построения и исследования геометрических чертежей и проведения различных расчетов/ Комплект на одно рабочее место ИНТ

Живая Математика 5.0.

( Виртуальный конструктор по математике)

Программное обеспечение для проведения

самостоятельных практических занятий: создания моделей физических явлений  и проведения численных экспериментов Комплект на одно рабочее место ИНТ Живая Физика 4.3.

( Виртуальный конструктор по физике).

Программное обеспечение для проведения

самостоятельных практических занятий; интерактивной работы

с пространственной информацией, цифровыми географическими

картами мира и России в составе:

Программное обеспечение

Комплект на одно рабочее место

ИНТ Живая География.

Школьная геоинформационная система.

ГИС- оболочка. Живая География 2.0

Программное обеспечение

Комплект  на одно рабочее место ИНТ Живая География

Цифровые географические карты. Живая География 2.0

Программное обеспечение

Комплект на одно рабочее место

ИНТ Живая География Комплект цифровых исторических

Программное обеспечение

Комплект на одно рабочее место

ИНТ Живая География

Коллекция космических снимков

Программное обеспечение

Комплект на одно рабочее место

ИНТ Живая ЛогоМиры

(Интегрированная творческая среда)